
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 16/10/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 ottobre 2015, n. 1710
 
Definitiva imputazione di somme temporaneamente introitate sul capitolo 6153300 e variazione
amministrativa.
 
 
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dr. Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dal
funzionario Istruttore “Avversità atmosferiche”, confermata dal Dirigente del Servizio Alimentazione,
riferisce quanto segue:
 
Con provvedimenti amministrativi, esecutivi, n.1342 del 5/12/2003 e n.29 del 26/01/2004, fu disposto
l’impegno e la liquidazione della sorte capitale degli interessi e delle spese legali a seguito di Sentenze
dei Tribunali di Brindisi e di Taranto a favore di ricorrenti diversi, somme a titolo di contributo per
avversità atmosferiche, verificatesi nelle annate agrarie 1988 - 1989 e 1990.
Successivamente, con Determinazione del Dirigente n.164/AGR del 29/03/2004, fu revocato l’impegno e
la liquidazione della sorte capitale e delle spese legali a favore di alcuni beneficiari, di seguito indicati, in
quanto dopo approfondito esame è risultato che gli stessi non avevano ottenuto sentenza definitiva.
Viste le Determinazioni del Dirigente del Servizio Alimentazione nn.138 e 139 del 10/06/2011, e preso
atto delle sentenze emesse dal Tribunale di Taranto n.1157 del 25/04/2009 e n.1236 del 28/05/2010,
che revoca l’impegno, la liquidazione e dispone il recupero delle somme erroneamente erogate ai Sigg.ri
Pantaleo Antonia di Mottola (TA) e Strada Vittoria di Villa Castelli (BR), si rende necessario quindi, di
procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse sul capitolo 6153300 “Somme riscosse
in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione” con le reversali n.536/14 e n.616/14 così come di
seguito riportata, per un importo complessivo di € 433,94 da introitare nel bilancio del corrente esercizio,
restituite da privati e versati alla Regione, destinandoli ai pertinenti e originari capitoli sia nella parte
spesa che nella parte entrata. Infatti, si tratta di somme vincolate alla specifica destinazione per
interventi in agricoltura che occorre ridestinare a capitoli di spesa di provenienza, giusto quanto stabilito
dall’art. 72 della legge regionale n. 28/01 e s.m.i. E’ necessario, pertanto, procedere, di conseguenza,
ad una variazione amministrativa del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015.
 
“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.”
La somma iscritta nel capitolo di entrata 6153300 del bilancio corrente si riferiscono a somme restituite
da privati per un importo complessivo di € 433,94, desunte dal bollettino di conto corrente postale n.
733709 del contenzioso di Taranto versamenti novembre 2013 e dicembre 2013 vaglia di traenza a cura
del Tesoriere nota del cont. di Taranto prot.nn.1899/14 e2535/14 e delle reversali n.536/14 e n.616/14.
Tali somme riguardano l’utilizzo di risorse vincolate per interventi in agricoltura.
Di procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse sul capitolo 6153300 con le reversali
n.536/14 e n.616/14, per un importo complessivo di € 433,94 restituite da operatori agricoli destinandole

1



sia nella parte entrata che nella parte spesa ai pertinenti capitoli originari, giusto quanto previsto
dall’articolo 72 della legge regionale n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
La conseguente variazione di bilancio è così di seguito riportata:
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4 -
lettera k) della legge regionale n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario Istruttore Avversità
atmosferiche e credito agrario e dal Dirigente del Servizio Alimentazione;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
 
D E L I B E R A
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di prendere atto di quanto riportato nella sezione copertura finanziaria e di incaricare il Servizio
Ragioneria di procedere alla regolarizzazione contabile della somma riscossa sul capitolo 6153300 con
le reversali n.536/14 e n.616/14, per un importo di € 433,94 restituite da privati dai Sig.ri Pantaleo
Antonia e Strada Vittoria destinandole sia nella parte entrata che nella parte spesa ai pertinenti capitoli
originari, giusto quanto previsto dall’articolo 72 della legge regionale n.28/01 e successive modificazioni
ed integrazioni;
 
- di apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario del corrente anno
2014, cosi come di seguito nella tabella sotto riportata:
- di incaricare il Segretariato Generale della Giunta di inviare copia del presente atto all’Ufficio del
Bollettino per la sua pubblicazione nel BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Antonio Nunziante
 
______________________________________________________

2


